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Svar på spørgsmål 19 (TRU alm. del): 

I brev af 9. oktober 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 19: 

"I forlængelse af ministerens besvarelse af (2007-08, 2 samling) TRU 

alm. Del – spm. 1060 bedes ministeren uddybe, hvor mange ansøgere, 

der har været på de 2 lokofører uddannelsessteder, hvor mange, der er 

blevet optaget på de 2 skoler og hvor mange, der er faldet fra uddannel-

sen på de 2 lokoførerskoler". 

 

Svar: 

Elever, der ønsker at uddanne sig til lokofører, ansøger om ansættelse 

direkte hos jernbaneoperatørerne. Undervisningsministeriet har ikke 

kendskab til antallet af ansøgere, og hvor stor en del af disse operatører-

ne ansætter. Alle elever, der indstilles til uddannelse af jernbaneoperatø-

rerne, bliver optaget på skolerne. 

  

Undervisningsministeriet indsamler ikke centralt oplysninger om opta-

gelse og frafald på de to skoler. Min besvarelse af spørgsmålet beror der-

for alene på oplysninger fra CPH West i Ishøj om elever på de hold, de 

har oprettet siden 10. maj 2007, og som pr. dags dato enten har gennem-

ført eller er påbegyndt sidste skoleperiode. Tallene kan derfor kun bruges 

som en indikator på, hvordan optagelsen og frafaldet har været på loko-

motivføreruddannelsen i perioden fra maj 2007 til marts 2008. 

 

 

Når der er færre elever, der påbegynder uddannelsen, end indmeldt af 

operatørerne, skyldes det enten, at operatørerne ikke har rekrutteret det 
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173 151 12,7 % 14,6 % 
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forventede antal elever, eller at eleverne ombestemmer sig i tiden mellem 

rekrutteringen og uddannelsens start.  

 

I forlængelse heraf kan jeg tilføje, at flere påbegynder uddannelsen i dag 

end tidligere. Således er andelen af indmeldte elever, der ikke påbegynder 

deres uddannelse, faldet til 9,5 pct., hvis elever på de hold, der er startet 

op på CPH West fra marts 2008 til september 2008, medregnes i opgø-

relsen. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at skolerne har udvidet uddannelseskapaciteten i 

takt med, at jernbaneoperatørerne har øget deres rekruttering. Det sam-

lede indmeldte elevtal på lokoføreruddannelsen er således steget fra kun 

134 elever i 2006 til i alt 256 indmeldte elever i 2009.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


